f Ego prenominatus presbyter Helias his omnibus interfui et testis 
sum f 

f Ego prenominatus clericus Johannes his omnibus interfui et testis 
sum f 

Ego prenominatus presbyter Pascalis iuratus notarius his omnibus 
interfui, compleui et roboraui et solito meo signo signaui. 

(Signum notarii.) 
Original u dubrovačkom arkivu. Zbhka saec. XIII. 

281. 
1247, mjeseca maja. U Dubrovniku (?) 

O pokornosti crkve barske dubrovačkoj. 

f In nomine domini amen. Anno incarnationis domini millesimo 
ducentesimo quadragesimo septimo, mensis madii, die (ostao prazan 
prostor), indictione quinta. Ego Matheus Teophili diaconus canonicus Ra-
gusinus, procurator et sindicus uenerabilis patris domini Johannis dei 
gratia archiepiscopi Ragusini et totius ipsius capituli nomine et uice 
eiusdem domini archiepiscopi, capituli et ecclesie Ragusine, in presentia 
et testimonio subscriptorum testium dico et protestor procuratorio nomine 
uobis capitulo Antibarense, quod cum de antiqua et approbata consue-
tudine, nee non et multis romanorum pontificum priuilegiis, ecclesia 
Ragusina uestra in omnibus existat metropolis et magistra. Unde si 
contingat uos ad pontificis electione procedere, uos uice et auctoritate 
memorati domini archiepiscopi, capituli et totius ecclesie Ragusine moneo, 
rogo et obsecro in domino Jesu Christo et sicut de iure possum, duxi 
uobis firmiter iniungendum, ut examinationem a dicta matre uestra 
Ragusina ecclesia petere debeat, prout ius postulat et ordo rationis 
requirit, alioquin uice auctoritate et procuratorio nomine eiusdem domini 
archiepiscopi et ecclesie Ragusine apostolicum subsidium duxi humiliter 
inplorandum. Actum est hoc apud (dalje ostaje prazno.) 

Dva- eksemplara na jednoj pergament, nisu dogotovljeni i kod jednoga 
i kod drugoga primjerka notar je svoje ime istrugao. Nalazi se u dubro
vačkom arkivu. Čini se, da nisu nikad objelodanjena bila. 

Originalni koncept na pergameni. (Zbirka saec. XIII.) 
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282. 

1247, 19. juna. U Lyonu. 

Inocencije IV. -papa oprašta nekim izopćeni cima. 

(Marcellino) episcopo Aretino Marchie Anconitane rectori. Ex parte 
tua mit propositum coram nobis, quod nonnulli clerici et laici in Scla
vonic et Dalmatie et Istrie partibus constituti, pro violenta manuum 
iniectione in clericos et alias religiosas personas excommunicationis 
vinculum incurrerunt, quorum clericorum quidam sacros receperunt 
ordines et divina celebrarunt officia sic ligati. Quare nobis humiliter 
supplicasti, ut cum eis difficile sit propter maris pericula etiam personam 
tuam adire, providere super hoc paterna sollicitudine curaremus. Gerentes 
igitur de tua circumspectione fiduciam in domino pleniorem, presentium 
tibi auctoritate nostra concedimus, ut talibus quamdiu Marchie Anconitane 
rector extiteris, valeas per te vel alios absolutionis beneficium iuxta 
formam ecclesie impertiri, nisi eorum excessus fuerint adeo difficiles et 
enormes, quod sint merito ad sedem apostolicam transmittendi, ac dis-
pensare cum illis qui exinde irregularitatem aliquam contraxerunt, iniuncta 
eis penitentia. Proviso, ut possis, iniuriam congrue satisfiat. Datum Lug-
duni XIII. kalendas julii. 

Innoc. IV. an. IV. ep. cur. 132. (1047.). Reg. Vat. n. 21. p. 435. 

283. 

1247, 22. juna. U Fermu. 

Raspra izmedju Ferma i Dubrovnika. 

f In nomine domini amen. Anno domini millesimo ducentesimo 
quadragesimo septimo, die nono exstante iunio, mdictione quinta. Nos 
Gualterius de Aquaviva, imperiali mandato Firmane civitatis potestas, 
assidentibus et consulentibus nobis iudicibus nostris dominis Galgano 
de Yterampne et Alberico de Zuigulo, visis peticionibus Palmerii, Petri, 
Gualterii, Tebaldi, Andree, Stephani, Johannis, Deutarde socii et procu-
ratoris Johannis Capozii procuratorio nomine ipsius Johannis Capozii 
Firmanorum civium de licentia eis et unicuique eorum danda accipiendi 
et habendi de bonis et rebus hominum de Ragusia, pro solutione et satis-
factione etiam et unicuique eorum facienda pro bonis et rebus omnibus 
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ipsis Firmanis et unicuique eorum ablatis et toltis in ligno et navi 
quondam Zansii de Ragusa et eius filii Michaelis sub securitate, fiducia. 
et protectione ipsorum Ragusorum. Recquisitione vero facta per comune 
Firmi et dominum Bernardinum praedecessorem nostrum olim potes-
tatem Firmii de comune Raguse; quod facerent ipsis Firmanis restitu-
tionem facere de ablatis dampnis datis eisdem Firmanis in navi predicta, 
quod facere non curarunt, nee responsalem miserunt ad faciendam eis 
Firmanis rationem de ablatis. Viso et. inspecto tenore capitularis Firmi 
ex cuius forma tenemur debito surg . . . indenitati (!) Firmane provi dere, 
ne negligentes videamur in recuperandis bonis et rebus ablatis Firmanis. 
Firmanis dictis Palmerio, Thebaldo et Johanni et unicuique eorum pro
curator! et cui(cunque) damus licentiam et liberam potestatem aecipiendi, 
retinendi, habendi de rebus et bonis hominum Ragusii, ubilibet in forma 
et districtu Firmane civitatis tam in mari quam intra inventis, quamdiu 
eis et unicuique eorum plene satisfactum et solutum fuerit de rebus 
ablatis, eis et unicuique eorum in navi predicta et in dampnis habitis 
ipsa occasione. Contradictores et rebelles impedimentum facientes ipsis 
Firmanis in recuperando res perditas et ablatas eisdem pene subicimus, 
iudicio capitulari constituti Firmane civitatis comprehense. 

Actum in curia comunis Firmi domini Petrozzioli Parmisani 
magistri, Gualterii notarii, Girardini Machesselli, Georgii Guarnerii, domini 
Matthei Gisaforis, Philippi Thome Bucconis, Petri Gualterii et Mangutti, 
Jacobi, Alberti, Alexandri testium vocatorum. 

Ego Thomas Baredelli notarius mandato et auctoritate dicte potes-
tatis scripsi et publicavi. 

(Signum notarii.) 

Original tt arkivu Jugoslav, akademije u Zagrebu. 

284. 

1247, 27. jula. U Spljetu. 

Slava, udova Andrije Sagarelle ostavlja iza svoje smrti benedik
tinskom samostanu u Spljetu polovicu zemlje kod »Callis strictus«. 

Anno dominice incarnacionis millesimo ducentesimo quadragesimo 
septimo, mensis iulii die quinto exeunte, indicione quinta, Spalati, presi-
dentibus domino Hugrino venerabili arehieleeto et comite Spalatensi, 
nobili uiro Buticha potestate. Ego quidem Slaua relieta Andree Segarelle 
pro anima dicti uiri mei et mea nostrorumque decessorum do et trado 

COD. DIPL. IV. 2 1 
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monasterio sancti Benedicti post obitum meum meam mediam terram 
positam ad Callem strictum, ut faciat ex ea totam suam uoluntatem in 
perpetuum. Set dum uixero ipsa terra erit in mea potestate. Testes sunt 
Desa de Roge, Codimir filius Bogodani, (S)abe Traualia. Ego Martinus 
Crisogoni examinator manum meam mitto. 

Ego magister Gregorius Spalatensis notarius, vt audiui hanc cartam 
scripsi, roboraui et signo consueto signaui. 

(Monogram notarovi.) 

Original u arkivu kaptola u Spljetu. 
Kukuljević Reg. no. 523. 

285. 

1247, 26. augusta. U Lyonu. 

Inocencije IV. papa biskupu gjurskomu i priorima ugarskim, neka 
biskupiju bosansku podvrgnu kaločkoj nadbiskupiji. 

Innocentius episcopus servus servorum dei venerabili fratri (Artolpho) 
episcopo Jauriensi et dilectis filiis abbati de Egres Cisterciensis ordinis 
ac . . . priori Predicatorum Albensis, Cenadiensis et Vesprimiensis dioce-
sium, salutem et apostolicam benedictionem. Ex parte venerabilis fratris 
nostri (Benedicti) archiepiscopi Colocensis et (Ponse) episcopi Bosnensis 
fuit propositum coram nobis, quod cum tarn ecclesia quam diocesis Bos
nensis, que ad romanam ecclesiam nullo medio pertinet, totaliter lapsa 
sit peccatis exigentibus in perfidiam heretice pravitatis, licet idem archi
episcopus et bone memorie predecessor eius, ad extirpationem huius-
modi vitii non sine magna effusione sanguinis, strage hominum et dis-
pendiis rerum Colocensis ecclesie, que temporale ibi dominium obtinet, 
magnam partem illius terre abductis inde hereticorum multis millibus 
expugnarit; quia tamen ecclesie munitiones et castra non fuerunt ibidem 
ita firmata, quod possent ab aggressionibus et obsidione defendi, terra 
ilia in puritate fidei non potuit retineri. Quare prefati archiepiscopus et 
episcopus et etiam carissimus in Christo filius noster (Bela) rex Un-
garie illustris nobis humiliter supplicarunt, ut, cum nulla spes sit, quod 
ad fidem terra ilia voluntarie revertatur et Colocensis ecclesia, per cuius 
et aliorum cruce signatorum auxilium reduci speratur ad unitatem 
ecclesiasticam, non parum in prosecutione ipsius negotii sit exhausta, 
eandem Bosnensem ecclesiam ei subicere paterna diligentia curaremus. 
Quocirca mandamus, quatinus si rem, vocatis qui fuerint evocandi, inve-
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neritis ita esse, predictam Bosnensem ecclesiam cum omnibus suis 
iuribus subiciatis auctoritate nostra ecclesie Colocensi. Contradictores etc. 
Non obstante constitutione de duabus dietis, edita in concilio generali, 
aut indulgentia, qua fratribus tui ordinis, fili prior, dicitur esse concessum, 
ne de causis, que per litteras sedis apostolice committuntur eisdem, inviti 
cognoscere teneantur, nisi iittere ipse plenam fecerint de indulgentia 
huiusmodi mentionem. Quod si non omnes etc. duo vestrum etc. Datum 
Lugduni septimo kal. septembris, pontificatus nostri anno quinto.